
8 21 марта 2012 г. АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ № 11

Íå ïîìåøàåò çíàòü Îôèöèàëüíî

28 марта в 10:00 в здании администрации Арамильского городского округа 
проводит прием граждан по личным вопросам Светлана Николаевна Лобанова, 
начальник управления методической работы и издательской деятельности 
правительства Свердловской области. Запись на прием в кабинете № 9 
или по телефону № 3-01-74.

Администрация Арамильского городского округа

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний по 
рассмотрению проекта Решения Думы 

Арамильского городского округа 
«О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа»
г. Арамиль, 5.03.2012 года
На основании Постановления главы Арамильского городского округа от 21.02.2012 №94 
«О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Думы Арамиль-
ского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского го-
родского округа»» в здании Дома культуры города Арамиль по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, город Арамиль, улица Рабочая дом 120 А проведены публичные 
слушания (протокол проведения публичных слушаний от 12.03.2012).
На публичных слушаниях председателем публичных слушаний – начальником Организа-
ционного отдела Администрации Арамильского городского округа  Васильевой Н.П. огла-
шен проект решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Арамильского городского округа»
Итоги:
Зарегистрированные участники публичных слушаний единогласным решением проголосо-
вали за принятие проекта Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении из-
менений и дополнений в Устав Арамильского городского округа». 

Председатель публичных слушаний
Васильева Н.П. 

Секретарь публичных слушаний
Русских С.С.

Управление социальной защиты насе-
ления Сысертского района информирует.

В соответствии с Федеральным зако-
ном от 7 ноября 2011 года № 306-ФЗ «О 
денежном довольствии военнослужа-
щих и предоставлении им отдельных 
выплат» правительством Российской 
Федерации утверждены правила вы-
платы ежемесячной денежной компен-
сации с 1 января 2012 года следующим 
категориям граждан:

1) военнослужащим или гражданам, 
призванным на военные сборы, кото-
рым в период прохождения военной 
службы (военных сборов) либо после 
увольнения с военной службы (отчис-
ления с военных сборов или окончания 
военных сборов) установлена инвалид-
ность вследствие военной травмы; 

2) членам семьи инвалида, получив-
шего военную травму, или в случае его 
гибели;

3) членам семьи военнослужащего 
или гражданина, призванного на воен-
ные сборы, в случае его гибели при ис-
полнении обязанностей военной служ-
бы, либо смерти, наступившей вслед-
ствие военной травмы.

Членами семьи военнослужащего, 
гражданина, призванного на военные 
сборы, или инвалида вследствие воен-
ной травмы, имеющими право на полу-
чение ежемесячной денежной компен-
сации,  независимо от нахождения на 
иждивении погибшего кормильца или 
трудоспособности считаются:

- супруга (супруг), состоящая (состо-
ящий) на день гибели  военнослужа-
щего, гражданина, призванного на во-
енные сборы, или инвалида вследствие 
военной травмы в зарегистрированном 
браке с ним, достигшая возраста 50 лет 
(достигший возраста 55 лет) или явля-
ющаяся (являющийся) инвалидом;

- родители военнослужащего, гражда-
нина, призванного на военные сборы, 
или инвалида вследствие военной трав-
мы,  достигшие возраста 50 и 55 лет 
(соответственно женщина и мужчина) 
или являющиеся инвалидами;

- дети, не достигшие возраста 18 лет, 
или старше этого возраста, если они 
стали инвалидами до достижения ими 
возраста 18 лет, а также дети, обучаю-
щиеся в образовательных учреждениях 
на очной форме обучения (до оконча-
ния обучения, но не более чем до до-
стижения ими возраста 23 лет).

Выплата ежемесячной денежной 
компенсации имеет заявительный ха-
рактер. Граждане, пенсионное обеспе-
чение которых осуществляется пенси-
онным фондом Российской Федерации,  
с заявлением обращаются в управление 
социальной защиты населения.

Для назначения ежемесячной денеж-
ной компенсации необходимы следую-
щие документы:

а) для инвалидов:
- копия документа, удостоверяющего 

личность;
- копия справки федерального учреж-

дения медико-социальной экспертизы, 
подтверждающей факт установления ин-
валидности вследствие военной травмы;

- справка, подтверждающая факт по-
лучения инвалидом пенсии в террито-
риальном органе пенсионного фонда 
Российской Федерации;

б) для членов семьи:
- копия документа, удостоверяющего 

личность;
- копия документа, подтверждающего 

гибель военнослужащего или граждани-
на, призванного на военные сборы, при 
исполнении ими обязанностей военной 
службы, либо копия заключения воен-
но-врачебной комиссии, подтверждаю-
щего, что смерть военнослужащего или 
гражданина, призванного на военные 
сборы, наступила вследствие военной 
травмы – для назначения ежемесячной 
денежной компенсации членам семьи 
военнослужащего или гражданина, при-
званного на военные сборы, в случае его 
смерти при исполнении обязанностей 
военной службы, либо смерти, насту-
пившей вследствие военной травмы;

- копия свидетельства о смерти ин-
валида – для назначения ежемесячной 
денежной компенсации, членам семьи 
умершего инвалида вследствие воен-
ной травмы;

- документы, подтверждающие право 
членов семьи на ежемесячную денеж-
ную компенсацию (копия свидетель-
ства о заключении брака; копии свиде-
тельств о рождении детей; копия справ-
ки, выданной федеральным учрежде-
нием медико-социальной экспертизы, 
подтверждающей факт установления 
инвалидности с детства, - для детей, до-
стигших возраста 18 лет, которые стали 
инвалидами до достижения этого воз-
раста; справка образовательного учреж-
дения, подтверждающая обучение ре-
бенка на очной форме (представляется 
по достижении им 18-летнего возраста 
каждый учебный год), – для ребенка, об-
учающегося на очной форме обучения в 
образовательном учреждении);

- справка, подтверждающая факт по-
лучения членом семьи пенсии в терри-
ториальном органе пенсионного фонда 
Российской Федерации.

Ежемесячная денежная компенса-
ция осуществляется путем перечис-
ления назначенных соответствующих 
средств на личный счет заявителя, от-
крытый в отделении сберегательного 
банка Российской Федерации по ме-
сту жительства. Граждане, имеющие 
право на ежемесячную денежную ком-
пенсацию, пенсионное обеспечение 
которых осуществляется министер-
ством обороны Российской Федера-
ции, министерством внутренних дел 
Российской Федерации и федеральной 
службой безопасности Российской 
Федерации, с заявлением обраща-
ются в соответствующие ведомства. 
Телефоны для справок: (34374) 6-02-67, 
(34374) 6-02-95, (34374) 6-08-59.

Т.С. Кочкина, начальник отдела 
семейной политики, опеки 

и попечительства, 
социальных гарантий и льгот 

управления социальной защиты 
населения Сысертского района

КОМПЕНСАЦИЯ 
ДЛЯ ВОЕННЫХ

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Арамильского городского округа

от 15 марта 2012 г.  № 1/2

О выборе председателя Думы Арамильского городского округа
В соответствии со статьей 22 Устава Арамильского городского округа, руководствуясь Ре-
гламентом Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа
РЕШИЛА:
1. Избрать председателем Думы Арамильского городского округа Копысову Фаину Ивановну.
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы 
Арамильского городского округа Ф.И.Копысова

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Арамильского городского округа

от 15 марта 2012 г.  № 1/3

О выборе заместителя председателя Думы Арамильского городского округа
В соответствии со статьей 22 Устава Арамильского городского округа, руководствуясь Ре-
гламентом Думы Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:
1. Избрать заместителем председателя Думы Арамильского городского округа Ярмышева 
Валерия Валентиновича.
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы
Арамильского городского округа Ф.И.Копысова

Р Е Ш Е Н И Е
 Думы Арамильского городского округа

от 15 марта 2012 г. № 1/4
О создании постоянно действующих комиссий Думы Арамильского городского округа
Заслушав и обсудив информацию председателя Думы Арамильского городского округа 
Копысовой Ф.И. о создании постоянно действующих комиссий Думы Арамильского го-
родского округа, руководствуясь статьей 26 Регламента Думы Арамильского городского 
округа, Дума Арамильского городского округа
РЕШИЛА:
1. Создать следующие постоянно действующие комиссии Думы Арамильского городского 
округа:
1) по бюджету, экономике, финансам и промышленности;
2) по городскому хозяйству и муниципальной собственности;
3) по социальным вопросам;
4) по местному самоуправлению и фактам рейдерства.
2. Утвердить следующий состав комиссий:
- комиссия по бюджету, экономике, финансам и промышленности:
Волощук Л.И. – председатель
члены комиссии:
Савин В.А., Копысова Ф.И.
- комиссия по городскому хозяйству и муниципальной собственности:
Ярмышев В.В. – председатель
члены комиссии:
Ласкин А.В., Сурин Д.В., Царев С.Б.
- комиссия по социальным вопросам:
Коваляк Т.В. – председатель
члены комиссии:
Назаревич В.Г., Федоров Г.В., Герасименко В.Л.
- комиссия по местному самоуправлению и фактам рейдерства: 
Аксенова А.А. – председатель
члены комиссии: Первухина Т.А., Воровина Н.А., Патрушева Л.Н.
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы 
Арамильского городского округа Ф.И.Копысова


